1 / 2

株式会社 JEVIC

〒230-0054 神奈川県横浜市鶴見区 大黒ふ頭 15 番地

電話: (045) 521-8527 ファックス: (045) 521-8510 Webpage: www.jevic.com

Specialists in Pre-Shipment Inspections

2023 年 1 月 1日
お客様各位

株式会社 JEVIC

General Announcement 2023_01

アメリカ特許登録のお知らせ

2019年 12 月 24日付でお知らせしたように、当社は「自動車の高温害虫駆除装置」につい
て、日本において特許を取得しております。
この度、当社がアメリカ特許を出願しておりました「自動車の高温害虫駆除装置」について、
登録番号 11,439,137 にて登録されましたのでお知らせいたします。

【背景】
2018 年、日本からニュージーランドへの自動車搬送におきましてニュージーランドで害虫
指定されているカメムシが発見されました。この事態を受けたニュージーランド第一次産
業省（MPI）による規制強化に対応するため、輸出前の自動車に付着している害虫を高温に
より殺処理するための熱処理施設（Heat Chamber)を当社グループが独自開発し、日本の主
要港を拠点とする当社の検査場に設置して稼働させて参りました。

【特許の概要】
特許内容は、当社検査場に配備された熱処理装置（Heat Chamber）に関するもので、2019
年の日本に続きオーストラリア、韓国、EU において取得し、2022 年にアメリカにおいて取
得いたしました。
また、当社は海外他国においても本特許を出願中です。

http://www.jevic.com/

2 / 2

株式会社 JEVIC

〒230-0054 神奈川県横浜市鶴見区 大黒ふ頭 15 番地

電話: (045) 521-8527 ファックス: (045) 521-8510 Webpage: www.jevic.com

Specialists in Pre-Shipment Inspections

施設の外観

【当社の SDGs への取り組み】
当社は熱処理を含む設備を配備し、中古自動車の船積み前検査を実施する認可を取得して
おります。それにより、仕向け国の自然環境や生態系の
保護に寄与しています。

（本件に関する問い合わせ先）
 電話：045-521-8527
 Mail：contact@jevic.com

以上

http://www.jevic.com/
mailto:contact@jevic.com